
 
 
RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS A:Bid Receiving/Réception 
des sousmissions 

Procurement and Contracting Services 
73 Leikin Drive,  
Visitor Center - Building M1 
Mailstop # 15 
Ottawa, ON   K1A 0R2 

Attn: Shannon Plunkett 

Facsimile Number for Amendments: 613.825.0082 

AMENDMENT - INVITATION TO TENDER 

MODIFICATION - APPEL D’OFFRES 

Tender to:  Royal Canadian Mounted Police 

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, 
in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to 
herein or attached hereto, the goods, services and construction listed 
herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefore. 

 

Soumission aux:  Gendarmerie royale du Canada 

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté l Reine du chef 
du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la 
présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction 
énumérés ici sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix  indiqué(s). 

Comments - Commentaries 

 

Vendor/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
Facsimile No. - No de télécopieur: 
Telephone No. - no de telephone: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Title-Sujet:  
 
CONSTRUCTION –Detachment du Sept Iles 

Solicitation No. - No. de l’invitation 
 
201702621 

 
Date       
 
22 aout 2016 

Client Reference No. - No. 
De Référence du Client 

201702621 

Amend No.- No. du modif. 

002 

GETS Reference No. - No. de Référence de SEAG 
201702621 

Solicitation Closes –L’invitation prend fin  
 
at - à    14 :00 hrs HE (heure de l’Est) 
on - le  30 aout 2016 

F.O.B. - F.A.B. 
Destination 

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: 
 
dale.rudderham@rcmp-grc.gc.ca 

Telephone No. - No de telephone 
 
613.843.5313 

 
Fax No. - No de FAX: 
 
 

Destination of Goods, Services, and Construction: 
Destinations des biens, services et construction: 
 
  

Delivery Required - Livraison 
exigée: 
  

 
Delivery Offered - 
Livraison proposée 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of 
Vendor/Firm 
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du 
fournisseur/de l’entrepreneur  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Amendement n ° 2 de l'appel d’offres 201702621 a été délivré pour distribuer Addenda No.1, et de les 
questions et reponse partie no.1 comme suit: 

 

1. Addendum No.1 est attaché aux attachements 

201702621_Addenda1.pdf 

Devis Architecture (F) Addenda A1 -> pp 1 to 115 

Specs Architect (E) Addenda A1 -> pp 116 to 223 

Arch Dessins/Drawings (B) Addenda A1 -> pp 224 to 236 

Devis/Specs (B) Structural Addenda S1 -> pp 237 to 244 

Devis Mecanique (F) Addenda M01 -> pp245 to 345 

Specs Mechanical (E) Addenda M01 -> pp 346 to 381 

Devis Electrique (F) Addenda E1 -> pp 382 to 395 

Specs Electrical (E) Addenda E1 -> pp 396 to 410 

 

2. Questions Partie No.1 

Q.1 Afin de respecter la date de clôture, nous avons vérifié auprès des bureaux de DICOM à Ottawa et la 

demande de cueillette devra être faite au plus tard le jeudi 25 août prochain.  Vous comprendrez que 

nous sommes en région éloignée, les sous-traitants ont jusqu’au jeudi 25 août 2016 à 14 h 00 pour 

déposer leur soumission au BSDQ.  Nous devons analyser et compiler le tout.  Serait-il possible de 

déposer notre enveloppe à vos installations de Sept-Îles (637 avenue De Quen) ? 

R1. Non, ca n’est pas possible. Notre bureau de soumission de réception a des procédures rigoureuses 

pour assurer toutes les soumissions sont reçues de façon équitable. Nous ne avons aucune de bureau 

à Sept Iles. 

 

Q2. Au devis  09 67 00.05 page 5 article 2.3..2 on donne des no de locaux par contre ceux-ci ne 

correspondent pas avec le tableau des finis A605, quelle information devons nous retenir?  

R2. Dans le Tableau des finis A605, changer les types de finitions des murs des locaux 504, 506, 508, 510, 

512, 513 pour M5. Voir addenda A01. 

 



 
 

Q3. Il manque la section ''Division 03'' - 03 20 00 - Armatures pour béton qui est indiquée à la table des 

matières au devis. 

R3. La section est incluse dans l’addenda architecturale A01. 

 

Q4. J’aimerais savoir si l’espacement le d’armature dans les semelles est de 150mm ou 300mm voir plan 

S006. Car on nous indique le nombre, mais je ne sais pas si c’est seulement dans un sens ou c’est 

l’armature total dans la semelle. 

R4. Voir Addenda S01. 

 

Q5. Bonjour Fabien au dessin A605 on demande une peinture pulvérisé (P2), je comprend que ca s’applique 

au pontage d’acier, la structure d’acier du plafond devra t elle être peinte? Sera-t-elle faite par la 

structure? Si elle est faite en chantier par l’architecture sera-t-elle apprêtée en usine par le fabricant? 

A5. La structure sera apprêtée en usine par le fabricant et sera peinte au chantier. 

 

Q6. Suite à un survol du devis soumission architecture et structure il y a des sections qui manquantes : 

R6. Les sections manquantes ont été ajoutées, vois addenda A01.  

Les sections 08 51 13 et 12 48 60 ont été corrigé dans la table des matières, voir addenda A01. 

Les entêtes des sections 06 10 00 et 04 05 12 ont été corrigé, voir addenda A01. 

Les sections 08 31 00.01 et 10 44 16.19 sont dans le devis de mécanique tel qu’indiqué dans la table 

des matières. 

 

 

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS RESTENT LES MEMES 


